ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEG ISLA TIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 756/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO), A
SEREM USADOS NO PRÉDIO SEDE E ANEXOS DA ALPB, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

1- DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Aos dezessete dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e tres , às 09:00 horas, na SALA
DE REUNIL>ESDA CPL, localizada na Praça Vidal de Negreiros, nO276 - 3° andar - Sala 327 -
Centro, João Pessoa/PB, reuniram-se o Pregoeiro, equipe de apoio e demais componentes da
Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba,
constituída pelo Ato da Mesa Diretora n° 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de
20 de dezembro de 2022, com a finalidade de proceder fases no processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 11/2023 - SRP.

Nenhuma empresa compareceu ao certame ou enviou envelopes de proposta e habilitação,
onde o pregoeiro, na oportunidade, declarou DESERTA o certame, a luz da legislação vigente.

JO ELlFÁBIO l: S DE OLIVEIRA

~(JÚJ t D. ~If?)

BEETHOVEN BEZERRA FONSECA

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA REABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESI;NCIAL N° 11/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 756/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO), A
SEREM USADOS NO PRÉDIO SEDE E ANEXOS DA ALPB, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

1 - DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO

Aos dezessete dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e tres , às 09:00 horas, na
SALA DE REUNiÕES DA CPL, localizada na Praça Vidal de Negreiros, nO276 - 3° andar -
Sala 327 - Centro, João Pessoa/PB, reuniram-se o Pregoeiro, equipe de apoio e demais
componentes da Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado da
Paraíba, constituída pelo Ato da Mesa Diretora nO073/2022, publicado no Diário do Poder
Legislativo de 20 de dezembro de 2022, com a finalidade de proceder fases no processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 11/2023 - SRP.

2 - DO CREDENCIAMENTO

Compareceram 3 (três) empresas, sendo as seguintes: EQUIPAMIX UTILIDADES E
EQUIPAMENTO LTDA, representada pelo Senhor ADRIANO DO NASCIMENTO SILVA, RG n°
1744161 ITEP/RN e CPF nO 009.808.414-37; J DE S ALBUQUERQUE COMÉRCIO E
SERViÇOS, representada pelo Senhor JOAB FRANCISCO DE SOUSA FILHO, RG n° 1019188
e CPF n° 442.021.134-20; THOMAS JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,
representada pelo Senhor JOHN LENNON ALMEIDA DE BARROS JUNOR, RG n° 4273955
SSP/PB e CPF nO709.353.984-06; O Pregoeiro, após credenciar os representantes das
empresas participantes, recolheu os Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação.

3 - DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Encerrado o credenciamento das empresas o Pregoeiro iniciou a abertura das propostas
comerciais pelo qual obteve os seguintes resultados:

Empresas Classificadas:

EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTDA;
J DE S ALBUQUERQUE COMÉRCIO E SERViÇOS;
THOMAS JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME;

item 002- Valor Unitário: R$ 680,00. Valor Total: R$ 13.600,00. Empresa Vencedora:
EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTDA,

4 - DOS VALORES FINAIS DA ETAPA DE LANCES

O Pregoeiro, após a etapa de lances dos 24 (vinte e quatro) itens do processo obteve os
seguintes valores finais:

item 001- Valor Unitário: R$ 725,00. Valor Total: R$ 7.250,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 003- Valor Unitário: R$ 41,00. Valor Total: R$ 615,00. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTDA,

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 004- Valor Unitário: R$ 33,00. Valor Total: R$ 495,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 005- Valor Unitário: R$ 56,00. Valor Total: R$ 840,00. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTOA,

item 006- Valor Unitário: R$ 85,00. Valor Total: R$ 1.275,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 007- Valor Unitário: R$ 107,00. Valor Total: R$ 1.070,00. Empresa Vencedora:
EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTOA,

item 008- Valor Unitário: R$ 3,50. Valor Total: R$ 210,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 009- Valor Unitário: R$ 4,00. Valor Total: R$ 240,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 010- Valor Unitário: R$ 3,00. Valor Total: R$ 180,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 011- Valor Unitário: R$ 4,50. Valor Total: R$ 270,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 012- Valor Unitário: R$ 14,60. Valor Total: R$ 1.460,00. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTDA,

item 013- Valor Unitário: R$ 22,40. Valor Total: R$ 2.240,00. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTOA,

item 014- Valor Unitário: R$ 28,20. Valor Total: R$ 2.820,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 015- Valor Unitário: R$ 39,90. Valor Total: R$ 3.990,00. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTOA,

item 016- Valor Unitário: R$ 5,00. Valor Total: R$ 250,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 017- Valor Unitário: R$ 5,70. Valor Total: R$ 171,00. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTOA,

item 018- Valor Unitário: R$ 6,14. Valor Total: R$ 184,20. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTDA,

item 019- Valor Unitário: R$ 6,00. Valor Total: R$ 60,00. Empresa Vencedora: THOMAS JOSE
BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 020- Valor Unitário: R$ 24,50. Valor Total: R$ 490,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 021- Valor Unitário: R$ 19,00. Valor Total: R$ 380,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 022- Valor Unitário: RS 30,00. Valor Total: RS 600,00. Empresa Vencedora: THOMAS
JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME,

item 023- Valor ITEM FRACASSADO POR ESTAR ACIMA DOVALOR DE MERCADO;

item 024- Valor Unitário: RS 6,50. Valor Total: RS 390,00. Empresa Vencedora: EQUIPAMIX
UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTDA.

5 - DA HABILITAÇÃO

Encerrada a Fase de Lances. O Pregoeiro iniciou a abertura dos invólucros habilitatórios das
empresas pelo qual obteve os seguintes resultados:

Empresas habilitadas:

EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTO LTDA;
THOMAS JOSE BELTAo DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME;

6 - DAS RAZÕES DE RECURSOS

O Pregoeiro questionou os representantes das licitantes presentes sobre a intenção de interpor
recurso contra os atos praticados no certame até o presente momento. Em face da resposta
negativa dos participantes o Pregoeiro entendeu que estes declinaram desse direito.

7 - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

A Licitação obteve um Valor Total Estimado de RS39.080,20 (trinta e nove mil oitenta reais e
vinte centavos).

O Pregoeiro lavrou a presente ata que vai assinada por mim e os presentes a esta sessão.

i
!Equipe de Apoio

JOSÉ ELlFÁBIO A ES DE OLIVEIRA

~1hDlh fv· Ô @Mo
THAIS RAFAELA BATISTA SOARES

b:tu;JB 11.~ (01 !A..¬ a~JO ?\o \_,o/;().
AMÉLIA MARIA LAUREANO DA SILVA ( '-

B~~~~ER2~ON~

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresas Participantes

EQUIPAMIX